
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MIKROREGION 

MOHELNICKO  

informační zpravodaj 2/2017 

 20. června 2017 proběhlo v rámci projektu CSS třetí 

setkání starostů našeho mikroregionu, které se konalo 

na Levandulovém statku v Bezděkově u Úsova. 

Majitel statku, pan Drlík, starosty seznámil s 

činnostmi a aktivitami, kterými se zabývají. 

Nechyběla ani prohlídka statku a odpovědi na otázky, 

které starosty zajímaly.  

 

 

 

 

 

 

Nová projektová aktivita CSS – veřejné 

zakázky  

Od května letošního roku CSS rozšířilo své 

projektové aktivity o oblast zadávání veřejných 

zakázek. Díky navýšení celkových nákladů 

projektu vzniklo nové pracovní místo pro pozici 

specialisty na veřejné zakázky, které bylo 

obsazeno paní JUDr. Michaelou Poremskou, 

Ph.D., LLM.   

 

Setkání starostů v rámci projektu Centra 

společných služeb (CSS) 



 

  

Sousedské setkání mikroregionů Mohelnicko 

a Moravskotřebovsko a Jevíčsko 

Dne 18. 5. 2017 byl v rámci CSS realizován projekt 

Sousedské setkání mikroregionů 2017. 

Mikroregion Moravskotřebovsko a Jevíčsko, se 

kterým náš region sousedí na své západní hranici, 

přijal naše pozvání za účelem navázání kontaktů, 

výměny zkušeností a dobré praxe.  

Součástí programu bylo i představení turisticky 

zajímavých míst Mohelnicka, včetně 

realizovaných projektů.  

V ranních hodinách se zástupci obou 

mikroregionů sešly na společnou snídani 

v minimuzeu v obci Klopina. Následovala 

prohlídka elektrárny v obci Třeština.  

 

V Mohelnici si zájemci mohli vystoupat na 

mohelnickou věž a navštívit výstavu a 

minimuzeum ručních řemesel v Galerii Lautner.  

 

Společný oběd proběhl ve zrekonstruovaných 

prostorách Morava Campu, kam se účastníci 

přesunuli příjemnou procházkou z centra  

 

 

Mohelnice doplněnou poutavým vyprávěním 

o místní historii panem Jaroslavem Vítkem. Zde 

byl i prostor pro představení zástupců všech 

zúčastněných obcí a prezentaci úspěšných 

projektů, které obce zrealizovaly či dosud 

realizují.  

 

Odpolední program zajistila obec Mírov – krátký 

výšlap na vyhlídku a vyprávění o historii 

mírovského hradu (nynější věznice) panem 

Markem Wilhelmem.  

 

Poslední zastávkou byla židovská synagoga 

v Lošticích, kterou nás provedl pan Luděk Štipl.  

 

 



 

 

 

 

  

Dne 17. června jsme oslavily Den mikroregionu 

Mohelnicko společně s výročím obce Maletín 700 let 

od první písemné zmínky. Zjištěný program byl velmi 

bohatý a účast byla mezinárodní.  

 

 
 

Obec Maletín byla velmi úspěšná při získání finanční 

podpory. Olomoucký kraj zaslal přímo dvě dotace. 

Jednu z programu podpory kultury v Olomouckém 

kraje ve výši 30 000 Kč. Mimořádnou odměnu poskytl 

na zhotovení památníku Emilie Schindlerové, 

významné rodačky obce.  

 

 
 

 

 

 
 

Další významnou finanční podporu ve výši 90 000 Kč 

obec získala od Ministerstva kultury ČR na vydání 

Almanachu u příležitosti 700. výročí první zmínky 

o obci Maletín.   

 

 
 

 

Den Mikroregionu 2017 a oslavy obce Maletín 

700 let 



 

  
Den Mikroregionu na kole 2017 a Stavenický 

škrpál 

Projekt Mikroregionem na kole 2017 jsme v letošním 

roce spojili se soutěží Stavenický škrpál, kterou 

každoročně organizují dobrovolní hasiči v naší 

nejmenší obci Stavenici.  

 

 
Příznivci cyklistiky se sešli společně se Staveničáky 

na místním hřišti, aby změřili své síly v hodu 

škrpálem.  

 

 
 

Závodníci s koly museli nejdříve zdolat cca 10 km 

cyklo-okruh, na kterém na ně čekaly stanoviště se 

zadanými úkoly/otázkami. Po návratu do cíle na ně 

čekala poslední disciplína – hod škrpálem. Všichni se 

pak mohli těšit z drobné odměny.  

 

 
 

 

 

 

 
 

Na ty, kteří cyklistice neholdují, čekaly na hřišti úkoly 

– střelba ze vzduchovky, hod granátem, a především 

hod škrpálem. Děti vesele využívaly body zorbingové 

koule a nebyla nouze ani o výborné občerstvení 

připravené organizátory škrpálu – Sborem 

dobrovolných hasičů Stavenice.  

 

 
 

Akce přilákala i místní televizi. Můžeme se tedy těšit 

na reportáž.  

 

 
 



 

 

 

 

 

 

  

Realizované projekty 

Aktuálně realizovaný projekt Všechno je to o lidech 

probíhá ve dvou liniích – zpracování strategických 

dokumentů vybraných obcí a vzdělávání zástupců 

obcí. Třetí klíčová aktivita zaměřená na zpracování 

studií proveditelnosti k projektům města Loštice byla 

úspěšně ukončena.   

Strategické dokumenty se zpracovávají pro obce 

Líšnice, Loštice, Mírov, Palonín, Pavlov, Police, 

Stavenice, Třeština, Klopina. Na přelomu měsíců 

května a června proběhla první veřejná zasedání 

zástupců obcí, zpracovatelské firmy GAREP spol. 

s r.o. a občanů obcí.  

 
 

 
 

V současné době probíhá dotazníkové šetření mezi 

obyvateli vybraných obcí. Dotazníky se mohou 

vyplňovat i elektronicky. Aktuálně jsou zpracovávány 

analytické části dokumentů, následně bude 

dodavatelská firma vytvářet strategické části 

dokumentů.  

Na podzim proběhne 2. kolo veřejných projednávání, 

do kterého se mohou zapojit všichni občané dané 

obce.  

 

Od podzimu budou probíhat vzdělávací semináře pro 

starosty, zastupitele a zaměstnance obecních úřadů 

všech našich obcích. Ještě letos zástupci obcí absolvují 

semináře na témata:  

• správní řád 

• zákon o střetu zájmů a související předpisy 

• ochrana osobních údajů a právo na informace 

• nový občanský zákoník  

• informační a kybernetická bezpečnost pro 

zaměstnance veřejné správy.  

Další vlna vzdělávacích seminářů proběhne v 1. pol. 

roku 2018. Na toto období jsou již domluvená témata:  

• pracovní agendy úředníka a jejich zpracování 

v tabulkovém procesoru Excel 

• pracovní agendy úředníka a komunikace 

s veřejností (využití nástroje PowerPoint) 

• pokročilé využívání nástrojů eGovernment  

• tvorba obecně závazných vyhlášek a nařízení 

• komunikace s veřejností a úřední 

korespondence 

 

V 1. pol. letošního roku byla ukončena klíčová aktivita 

zaměřená na zpracování dvou studií proveditelnosti 

pro město Loštice, zaměřené na nové území bytové 

zástavby 19 rodinných domů a zvýšení bezpečnosti 

na průjezdním úseku silnice II/635.  

 

 

 

 



 

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017  

Celkem 7 našich obcí bylo úspěšných v žádostech o dotaci z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 

2017 v dotačním titulu Podpora budování a obnovy infrastruktury obce. Následující tabulka obsahuje přehled 

podpořených žadatelů, jejich projektů a finanční výši poskytnuté dotace. Projekty jsou realizovány během 

letošního roku.  

 

Obec Projekt Dotace 

Klopina Zateplení stropu budovy MŠ Klopina 52 500,- Kč 

Líšnice Výměna oken v bývalé škole 150 000,- Kč 

Maletín Akumulace vody pro hřiště (víceúčelový areál) Maletín – IV. etapa 295 500,- Kč 

Palonín Zateplení budovy čp. 34 v Paloníně 300 000,- Kč 

Pavlov Celková oprava fasády budovy MŠ, její zateplení a renovace sociálního 

zařízení MŠ Pavlov – Zavadilka 

245 000,- Kč 

Police Oprava povrchu místních komunikací v obci Police 280 000,- Kč 

Třeština Oprava podlah a dveří KD Třeština 300 000,- Kč 

Celkem 1 623 000 Kč 

 

 

 

Podpora propagace cestovního ruchu 

v Mikroregionu Mohelnicko je název aktuálně 

probíhajícího projektu, díky kterému vznikne krátký 

dokumentárně-propagační film o Mohelnicku 

a propagační tištěné materiály. Projekt je finančně 

podpořen částkou 100 000 Kč z dotačního programu 

na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

2017 Olomouckého kraje.  

Natočení filmu bude podpořeno i lokálními 

podnikateli a firmami (o podrobnostech je zatím ještě 

jednáno).  

 

 



 

  

Nové propagační materiály 

Leták Muzea Mikroregionu Mohelnicko potěší 

všechny příznivce historie. Leták obsahuje nejen 

informace o muzeích v Mohelnici, Lošticích a Úsově, 

ale i o venkovských minimuzeích, které vznikly 

v rámci projektu spolupráce díky MAS Mohelnicko 

s finanční podporou EU.   

 

 
 

 
 

 

Tradiční setkání u Josefka se v letošním roce 

dočkalo nového zpracování letáku, který obsahuje 

mapu, zajímavé povídání i křížovku.  

 
 

 
 

 

 

Úplnou novinkou je záložka do knížky s krásnou 

fotkou řeky Mírovky včetně povídání o ní dle knižní 

předlohy Tepny krajiny od autorů Miroslava Kobzy 

a Ireny Šindlářové. Záložka vznikla v souvislosti 

s tradiční akcí Po stopách švédských vojsk 

a turistickým setkání v obci Mírov. 

 

 
 

 
 

 

Nejen tyto propagační materiály můžete získat 

v kanceláři mikroreigonu nebo na našich společných 

akcích.  

 

 

 

 



 

  
Pro mikroregion byl vytvořen i propagační banner, 

na kterém jsou uvedeny popisky a fotky ke všem 

našim obcím. Tento banner bude zkrášlovat interiéry 

jednotlivých obecních úřadů a kancelář 

mikroregionu.   

 

 
 

 

 

 

 

Nového propagačního banneru se dočkala i naše 

místní akční skupina MAS Mohelnicko.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
  

 

 

Ovčí střívko se přitom musí speciálně upravit, 

aby se mechanismus otáčel doprava a doleva 

a domeček správně fungoval. První domeček z jeho 

dílny dostala babička a od r. 1989 jimi dělal radost 

rodinným příslušníkům, kamarádům a kolegům 

v práci. Zájem však neutuchal, objednávek přibývalo, 

a tak se vzdal svého zaměstnání a začal se výrobě 

věnovat naplno.  

„Od 1. ledna 1993 jsem se stal prvním a po dobu 

nejméně 20 let i jediným výrobcem meteodomečků 

v ČR“, řekl pan Opluštil.  

Přestože meteodomečky dnes nabízejí i jiné firmy, 

konkurence ani nedostatku práce se nebojí. 

„Každoročně začínáme s výrobou 2. ledna a končíme 

na Štědrý den“, dodal pan Opluštil.  

 

Zdroj: Regionální mutace| Právo – severní Morava 

a Slezsko 

http://oplustil.radek.sweb.cz 

 

Zajímavosti z našeho Mikroregionu 

Meteodomečky z Pavlova  

Z obce Pavlov pocházejí meteodomečky, které přes 

čtvrt století vyrábí sedmapadesátiletý Radek Opluštil. 

Z jeho dílny jich za tu dobu odešlo do celé ČR i do 

zahraničí několik desítek tisíc.  

Počasí tak panenka s panáčkem předpovídají lidem na 

Aljašce, v USA či v Jihoafrické republice.  

Do práce na prvním z domečků, které se kdysi daly 

najít skoro v každé domácnosti, se pustil v r. 1989. 

Důvodem bylo vyrobit své babičce nový namísto 

původního, který dosloužil.  

„Byla to pro mě výzva. Tehdy to nikdo nevyráběl. 

Sehnal jsem si podobný od strýce a metodou pokus 

omyl mi trvalo zhruba rok, než jsem vychytal jeho 

princip. Od r. 1993 je vyrábím na plný úvazek. Ročně 

jich vyrobím 3 – 5 tisíc“, řekl pan Opluštil.  

Výroba domečků zabrala téměř všechny prostory jeho 

rodinného domu. Vznikají v dílně i přímo 

v domácnosti. Větší díly řeže a obrušuje ve stodole, 

kde si brusku vytvořil z 35 let staré pračky po babičce. 

Velkou pomocnicí mu je manželka.  

„Špičku máme především před prázdninami 

a na začátku července, kde je poptávají v podobě 

suvenýrů turistická centra, hrady, zámky, skanzeny 

či lázně. Dodáváme je také do obchodů na Královskou 

cestu v Praze“, uvedl tvůrce meteodomečků.  

Muž, který byl dříve veterinárním technikem, tvrdí, 

že výroba není jednoduchá. Než domeček získá svou 

konečnou podobu, je potřeba kolem 70 pracovních 

úkonů. Samotný princip fungování je naopak 

jednoduchý.  

„Domeček předpovídá počasí na základ vzdušné 

vlhkosti, která se mění podle povětrnostní situace. 

Na tu reaguje ovčí střívko, na kterém je zavěšen 

mechanismus s panáčkem a panenkou. Ve vlhkém 

vzduchu střívko nabobtná a vysune ven panáčka. 

Naopak je-li sucho a slunečno, vlákno vysychá a ven 

vyjde panenka“, uvedl pan Opluštil.  

 

http://oplustil.radek.sweb.cz/


 

  

Emile Schindlerová 

Paní Emilie Schindlerová se narodila 22. října 1907 

v Maletíně manželům Pelzlovým. Majitelé statku 

č. p. 92 nedaleko místního farního kostela patřili 

k německy mluvícím obyvatelům, kteří v této oblasti 

sídlili po několik století.  

Emilie byla vychovávána a vzdělávána v církevní 

škole. Poprvé se s Oskarem Schindlerem (1908 – 1974) 

setkala ve svých 20 letech. Šarmantní mladý muž 

v té době zde působil jako pojišťovací agent 

a obchodní cestující se zemědělskými stroji. Po kratší 

známosti se v r. 1928 konala svatba a manželé 

se usadili ve Svitavách. Jejich příběh se stává slavným 

díky filmu Schindlerův seznam režiséra Stevena 

Spielberga.  

 

R. 1938 se Schindlerovi přestěhovali do Moravské 

Ostravy. Po nacistické okupaci Polska Oskar přesídlil 

do Krakova, kde začal provozovat původně židovskou 

továrnu na smaltované zboží. Zaměstnával 

zde především Židy z krakovského ghetta 

a pracovního tábora v Plaszowě. Emilie zůstala 

v Ostravě a za manželem jen občas dojížděla. R. 1944 

měla být fabrika uzavřena a hrozila deportace 

židovských zaměstnanců do Osvětimi. Schindler 

přesunul výrobu i dělníky do Brněnce u Svitav, kde 

byla zřízena pobočka pracovního tábora Gross 

Rossen. Na základ tzv. Schindlerových seznamů sem 

bylo přemístěno kolem tisíce židovských vězňů. Záhy 

se sem přistěhovala i Emilie a začala se aktivně 

věnovat jejich záchraně. Pečovala o nemocné 

a obstarávala přísun potravy, a to v Brněnci i okolí 

a patrně také v rodném Maletíně.  

V lednu 1945 se jim ještě podařilo zachránit dalších 

téměř 100 židovských dělníků z kamenolomu 

v Golleschau. Emilie se starala o životy těchto 

nebožáků z transportu smrti, kteří náhodou 

doputovali po železnici do regionu vyhladovělí, 

promrzlí a někteří z nich přimrzlí k podlaze 

nákladního vagonu. Za starostlivost o vězně 

se jí dostalo přezdívky Anděl z Brněnce.  

 

 

Téměř všichni badatelé se shoduj, že zásluhy Emilie 

Schindlerové při záchraně Židů byly podstatné, 

nezištné a dlouhou dobu opomíjené.  

Těsně před příchodem Rudé armády odchází manželé 

do Německa. V r. 1949 putovali přes Janov 

do Argentiny. Usadili se na farmě v San Vicente 

u Buenos Aires. R. 1957 odcestoval Oskar 

do Frankfurtu nad Mohanem, odkud se zpět 

za manželkou již nevrátil. Dluhy, které po sobě 

zanechal, donutily Emili farmu prodat a jen s pomocí 

židovské lóže získala malý dům, kde žila zapomenuta 

téměř až do konce života. O jejím životním příběhu 

se veřejnost dozvídá až v r. 1993 díky filmu 

Schindlerův seznam.  

Jejich manželství zůstalo bezdětné.  

Vysoké pocty se paní Schindlerová dočkala až ve stáří. 

V r. 1993 jí byl udělen čestný titul Spravedlivá mezi 

národy a její pamětní deska byla spolu s manželovou 

umístěna v Aleji spravedlivých v památníku Jad Vašem 

v Jeruzalémě. V následujícím roce jí německý 

prezident udělil Záslužný řád Spolkové republiky 

Německo. Stala se čestnou občanskou Argentiny 

a města Frankfurtu nad Mohanem. Posmrtně v r. 2001 

jí byla udělena Cena sudetských Němců za lidská 

práva. Velmi si vážila i toho, že ji r. 1995 přijal 

Jan Pavel II. Svoji rodnou zemi navštívila v r. 1999, 

v souvislosti s natáčením dokumentárního filmu 

V Schindlerově stínu, který připravila německá 

televize. Paní Emilie zesnula v Berlíně 5. října 2001 

a je pohřbena ve Waldkraiburgu, nedaleko Mnichova.  

 

V březnu 2017 měla v Mnichově světovou premiéru 

opera Thomase Morse Frau Schindler pojednávající 

o životních osudech Emilie a jejího manžela Oskara.  

 

Za zpracování článku děkujeme panu Luďkovi 

Štiplovi  



 

 

  

Pavel Alexandr Taťoun  

Dne 7. září 2017 proběhne v mohelnické Galerii 

Lautner vernisáž výstavy Pavla Alexandra Taťouna 

a křest knihy Miroslava Demela. Výstava děl ukáže 

návštěvníkům průřez malířovou tvorbou.  

 

Pavel Alexandr Taťoun se narodil v Rýmařově, dětství 

prožil ve vesnici Lomnice a následně v Praze, 

kde chodil do školy. Od útlého mládí se věnoval 

malířství. V 70. letech navštěvoval ateliér scénografa 

Mikuláše Matrona v Praze. Zařazuje se do hnutí 

Druhá kultura, tvoří v abstraktivně surrealistickém 

vidění. Vyrůstal v undergroundové společnosti přátel, 

dokonce propagoval i pacifistické smýšlení, 

což vyvrcholilo odmítnutím absolvování vojenské 

služby, za což byl hospitalizován v psychiatrické 

léčebně v Bohnicích. I zde tvořil svá díla. 

Po propuštění svobodně cestuje a otvírá si svůj první 

vlastní ateliér v Praze. Zde také navštěvuje ateliér 

maďarského malíře a scénografa Mikuláše Matrona. 

V 70. letech se zařadil do hnutí Druhá kultura. 

Představitelé tohoto undergroundu byli spojeni 

zásadou tvořit zcela svobodně a neuzavírat žádné 

kompromisy s režimem a jeho kulturními 

institucemi.  

 

 

Na Moravu se vrátil v r. 1978 prostřednictvím sňatku 

a usadil se v Lošticích. Mimo jiné pracuje také jako 

noční hlídač.  

 

Celý jeho život je poznamenán hledáním. Jeho obrazy 

s náboženskými motivy byly až do roku 1990 

zakázány. Vystavovat začal v r. 1979 – první výstava se 

konala v městě Loštice. Z vystavovaných děl bylo 

tušit, že našel kraj, kde je spokojen. 1981 vystavuje 

v Šumperku a opět v Lošticích. 1982 se přihlásil na 

výstavu BBC v Londýně. Tím se dostal do zorného 

pole Státní bezpečnosti. Výstava v Lošticích r. 1983 

byla uzavřena z důvodu nevhodných náboženských 

námětů (např. Pád velkého Babylonu). Po tomto 

incidentu nemohl vystavovat až do r. 1989.  

Od r. 2000 se zabýval výukou vězňů na Mírově. Díky 

své všestrannosti je autorem mnoha kalendářů, 

pohlednic (trvale vystavených v i v Muzeu De la carte 

postale ve francouzském Antibes), školních pomůcek 

a mnoho dalších projektů.  V r. 2003 zpracoval a vydal 

publikaci „Výtvarníci Loštic v minulosti a dnes“.  

V současnosti pan Taťoun žije ve Vlčicích u Loštic 

a na svém kontu přes 50 výstav po celé Moravě 

a v Praze.  

 

 

Zdroj: http://www.galerielautner.cz/ + 

http://otavinka.blog.cz/1309/pavel-alexandr-tatoun  

http://www.galerielautner.cz/
http://otavinka.blog.cz/1309/pavel-alexandr-tatoun


 

 

  

Levandulový statek 

V pátek 22. září se mohou všichni příznivci 

Levandulového statku těšit na další zajímavou akci – 

otevření Levandulové Galerie v Bezděkově. Akce bude 

spojená s vernisáží levandulových obrazů Aleny 

Pecákové a Marie Janošťákové a fotografií Věry Mark. 

Zajištěná bude i živá hudba a bude otevřen obchůdek, 

ve kterém budou mimo jiné k prodeji i levandulové 

sazenice.   

 

Otevření levandulové galerie navazuje na řadu 

úspěšných aktivit majitelů a pracovníků 

levandulového statku v Bezděkově u Úsova. 

Na začátku prázdnin zde proběhl první Bezděkovský 

levandulový festival, který skýtal dva dny plné zábavy, 

informací o levanduli, muziky a trhů různých 

lokálních producentů. Záštitu nad festivalem převzal 

ministr zemědělství Marian Jurečka, Olomoucký 

hejtman Ladislav Okleštěk a starosta města Úsov Jiří 

Holouš.  

 

Přes léto se mohli na statku scházet i milovníci jógy 

a zacvičit si v krásné, klidné a prosluněné přírodě 

provoněné levandulí.  

 

V loňském roce byla upravena část pole u levandule 

na louku. Romantické místo je možné využít pro letní 

svatby.  

 

O levandulové zážitky není nouze ani v Levandulové 

kavárně. Přes prázdniny se mohli návštěvníci  

zaposlouchat do hudby kapely Zakafy, a to každé sudé 

páteční odpoledne.  

 

Budeme se těšit na další sezónu zimního 

levandulového punčování.   

Zdroj: http://levandulovakavarna.cz/ + 

https://www.facebook.com/levandulovystatek/  

http://levandulovakavarna.cz/
https://www.facebook.com/levandulovystatek/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MAS Mohelnicko, z.s. v rámci projektu „Zpracování 

Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání na území 

ORP Mohelnice“ reg. č.: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000409 od dubna tohoto 

roku realizuje tematické vzdělávací akce. Již proběhly 

semináře zaměřené na problematiku „Syndromu 

CAN“ – syndrom týraného, zneužívaného 

a zanedbávaného dítěte. Tento seminář bude 

v budoucnu rozšířen o problematiku sexuální 

zneužívání a šikanu. Celkem 40 učitelek/ředitelů 

mohelnických, zábřežských a šumperských školek 

vyjeli 17. května na sdílení dobré praxe do 4 vybraných 

MŠ v Brně. Navštívili dvě fakultní školky Masarykovy 

univerzity - Sluníčko a Radost, soukromou bilingvální 

školku Mateřídouška a MŠ Pod Špilberkem. V červnu 

proběhla vzdělávací akce Jak připravit dítě do první 

třídy „Připravený předškolák“, kterou vedla 

specialistka z PPP z Brna. Přednášky se účastnili jak 

učitelé/ředitelé MŠ, tak i rodiče z našeho území 

Mohelnicka.  

 

 

Vzdělávací akce pro učitele, ředitele, rodiče 

i odbornou veřejnost  
Harmonogram vzdělávacích akcí podzim 2017 

o seminář „Rozvoj kompetencí 
pedagogických pracovníků a duševní 
hygiena“ 
Cílová skupina: učitelé MŠ a ZŠ, ředitelé MŠ 
a ZŠ, rodiče dětí a žáků z území SO ORP 
Mohelnice, zaměstnavatelé z regionu 

o workshop „Kyberšikana“ – prevence 
rizikového chování na internetu pod vedením 
projektu E-bezpečí 
Cílová skupina: pedagogové žáků 5. – 9. tříd 
ZŠ z území SO ORP Mohelnice, rodiče žáků 5. 
– 9. tříd ZŠ 

o 12. – 13. 10. 2017 „Kvalitní škola“ – dvoudenní 
seminář zaměřen na téma „Kvalitní škola“, 
vystoupí i ČSI Praha – Kvalitní škola 21 
Cílová skupina: ředitelé a zřizovatelé MŠ, ZŠ 

 

Bližší informace k akcím naleznete na webových 

stránkách www.masmohelnicko.cz, ve složce MAP 

nebo přímo na stránkách projektu 

www.mapmohelniko.cz. V případě zájmu je nutné 

se předem přihlásit. 

 

 

Za zpracování článku děkujeme Mgr. Kateřině 

Fialové, manažerce MAS Mohelnicko a vedoucí 

minitýmu MAP Mohelnicko, tel.: 775 882 860 



 

 

 

ZÁŘÍ 
  

 Klopina 

9. 9. - Den Úsovska (Bioplynová stanice v Klopině) 

9. 9. - Výstava v minimuzeu (10:00 - 16:00 hod) 

9. 9. - Hasičská soutěž (od 14:00 hod) 

 Krchleby 
9. 9. - Obecní výlet Jaroměřice n. Rokytnou (pouze pro místní a zvané) 

23. 9. - Setkání rodáků a školáků (pouze pro místní a zvané) 

 Líšnice Drakiáda 

 Loštice 

1. 9. - Koncert skupiny Hrnek 

9. 9. - Country piknik (sportovní hřiště TJ Slavoj) 

10. 9. - Ahoj prázdniny  (sportovní hřiště TJ Slavoj) 

12. 9. - Krajem vína Modrých hor (KČT Loštice) 

16. 9. - CHKO Strážovské vrchy - SK (KČT Loštice) 

30. 9. - K horské chtě Paprsek (KČT Loštice) 

 Maletín 16. 9. - Švestkobraní (Maletínské maminky) 

 Mohelnice 

31. 8. - 3. 9. - 42. Mohelnický dostavník 

7. 9. - Vernisáž výstavy Pavla Alexandra Taťouna (Galerie Lautner do 18. 10.) 

9. 9. - Dny evropského dědictví (nám. Svobody) 

20. 9. - Duo Jamaha (koncert) 

23. 9. - Podzimní úklid 2017 

23. 9. - Hella Rallye 2017 

 Moravičany   

 Palonín 16. 9. - Turistický pochod  

 Pavlov 28. 9. - Dětské rybářské závody na rybníku v Letovicích  

 Police   

 Stavenice   

 Třeština 

9. 9. - Fotbalový zápas Třeština - Doloplazy 

22. 9. - Poslední výstřik (hasičská soutěž) 

23. 9. - Fotbalový zápas Třeština - Chomoutov 

Úsov 
9. 9. - Úsovské hry bez hranice 

22. 9. - Otevření levandulové galerie v Bezděkově 

Mikroregion   

  

KČT Loštice = Klub českých turistů Loštice 

 

  

Kalendář akcí  

Na následujících stránkách naleznete kalendář plánovaných akcí v obcích našeho mikroregionu na období 

září až prosinec 2017. 



 

ŘÍJEN 
  

 Klopina 
27. 10. - Koncert v kapli 

28. - 29. 10. - Klopinské hody 

 Krchleby   

 Líšnice   

 Loštice 

7. 10. - Cyklo - Jeseníky = Nová Ves - Skřítek (KČT Loštice) 

12. 10. - K zatopeným lomům u Žulové (KČT Loštice) 

21. 10. - Na hanácké Moravské Blatník (KČT Loštice) 

 Maletín 14. 10. - Hubertská zábava (Myslivecký spolek Maletín) 

 Mírov Cesta strašidelným lesem 

 Mohelnice 

4. 10. - České dějiny a jejich souvislosti (kurz) 

20. 10. - Top Style 2017 (módní přehlídka Luďka Hanáka a jeho hostů) 

30. 10. - Partička 

 Moravičany 
Moravičanské vinobraní 

Lampionový průvod 

 Palonín   

 Pavlov   

 Police Výlov rybníka + dětský den 

 Stavenice   

 Třeština 
7. 10. - Fotbalový zápas Třeština - Zvole 

21. 10. - Fotbalový zápas Třeština - Loštice 

Úsov 21. 10. - Hubertova jízda 

Mikroregion   

 

 

 

 

  



 

LISTOPAD 
  

 Klopina 23. 11. - Setkání se seniory 

 Krchleby 17. 11. - O nejlepší krchlebský guláš 

 Líšnice Mariášový turnaj - Memoriál Zdeňka Neubauera 

 Loštice 
4. 11. - Výšlap v barvách podzimu (KČT Loštice) 

18. 11. - Špacír Pomoravím (KČT Loštice) 

 Maletín   

 Mírov Rozsvěcení vánočního stromu 

 Mohelnice 11. 11. - Festival loutek  

 Moravičany Předadventní trhy 

 Palonín   

 Pavlov   

 Police 
Ping-pongový turnaj 

Výstava v KD a muzeu (kolem dušiček) 

 Stavenice Bubákování 

 Třeština 
4. 11. - Fotbalový zápas Třeština - Troubelice 

5. 11. - Varahanní koncert v kostele 

Úsov 18. 11. - Ples Města Úsov 

Mikroregion   

 

  



 

PROSINEC 
  

 Klopina 

2. 12. - Vánoční dílna ve Veleboři 

3. 12. - Vánoční jarmark a rozsvícení vánočního stromu 

17. 12. - Vánoční koncert v kapli 

Vánoční výstava v minimuzeu 

 Krchleby 
2. 12. - Rozsvěcení vánočního stromečku 

31. 12. - Silvestrovský fotbálek 

 Líšnice 

Rozsvěcení vánočního stromu + Mikulášská nadílka 

Sousedské posezení 

24. 12. - Živý betlém 

Vánoční turnaj ve stolním tenise 

Vánoční koncert 

Silvestr 

 Loštice 9. 12. - Mikulášský pochod (KČT Loštice) 

 Maletín 
2. 12. - Mikulášská nadílka (Maletínské maminky) 

Vánoční koncert 

 Mírov Tradiční předvánoční setkání důchodců při muzice 

 Mohelnice 11. 12. - 4TET (koncert) 

  18. 12. - Screamers: Nesem vám noviny 

 Moravičany 
Moravičanské vánoční setkání 

Rozsvěcen vánočního stromu + Mikulášská nadílka 

 Palonín Mikuláš 

 Pavlov 

Předvánoční sousedské posezení 

Mikuláš 

Vánoční koncert v kostele 

 Police 
2. 12. - Hon MS Skalka Police-Bezděkov 

5. 12. - Mikulášská nadílka a vánoční dílnička 

 Stavenice 
2. 12. - Mikuláš a rozsvícení vánočního stromu 

26. 12. - Štěpánské odpoledne - není v kalendáři 

 Třeština 

2. 12. - Mikuláská nadílka 

Vánoční koncert 

31. 12. - Silvestr v KD Třeština 

 Úsov 

5. 12. - Mikulášská nadílka 

21. 12. - Školní akademie 

29. 12. - Volejbalový turnaj v KD 

Mikroregion   

 

 

 Veřejné služby v Mikroregionu Mohelnicko 

Na následujících stránkách přinášíme přehled služeb 

pro občany poskytovaných v jednotlivých obcích 

Mikroregionu.  

 

Kromě veřejných služeb pro Vás v následujících 

číslech informačního zpravodaje připravujeme také 

další zajímavé přehledy a statistiky z obcí našeho 

Mikroregionu. 

 



 

OBECNÍ A MĚSTSKÉ ÚŘADY V MIKROREGIONU MOHELNICKO 
     

Úřad Adresa Úřední hodiny Starosta Kontakt 
     

Obecní úřad 
Klopina 

Klopina 116, 
789 73 Úsov 

PO 7:00 - 11:30 12:00 - 17:00 
ST 7:00 - 11:30 12:00 - 15:00 

Ing. Jana 
Vachutková 
(uvolněná) 

www.klopina.cz 
e-mail: podatelna@klopina.cz  

tel: 776 111 240 

Obecní úřad 
Krchleby 

Krchleby 80 
789 01 Zábřeh 

PO 7:30 - 12:00 15:00 - 17:00 
ÚT 6:30 - 12:30  

ST 7:30 - 12:30 15:00 - 15:00 
ČT 6:30 - 12:30  
PÁ 6:30 - 11:30 

Vojtěch Keszeli 
(neuvolněný) 

www.krchlebyobec.cz 
e-mail: ou_krchleby@cmail.cz 

tel: 583 448 154 

Obecní úřad 
Líšnice 

Líšnice 39 
789 85 Mohelnice 

PO 14:00 - 17:00 
ST 14:00 - 17:00 
PÁ 14:00 - 17:00 

Jiří Kvíčala, DiS. 
(uvolněný) 

www.obec-lisnice.cz 
e-mail: ou_lisnice@raz-dva.cz 

tel: 583 428 006 

Městský úřad 
Loštice 

Náměstí Míru 1 
789 83 Loštice 

PO 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
ST 8:00 - 11:30 12:30 - 15:00 

Bc. Šárka Havelková 
Seifertová 
(uvolněná) 

www.mu-lostice.cz                                          
e-mail: podatelna@mu-lostice.cz 

tel: 583 445 101 

Obecní úřad 
Maletín 

Maletín 21 
789 01 Zábřeh 

PO 6:30 - 11:30 12:00 - 17:00 
ÚT 6:30 - 11:30 12:00 - 15:00 
ST 6:30 - 11:30 12:00 - 16:00 
ČT 6:30 - 11:30 12:00 - 15:00 

PÁ 6:30 - 11:30 

Ing. Petr Pospěch 
(uvolněný) 

www.maletin.cz 
e-mail:ou-maletin@iol.cz 

tel: 583 448 122 

Obecní úřad 
Mírov 

Mírov 47 
789 53 Mírov 

PO 8:00 - 11:30 13:00 - 17:00 
ST 8:00 - 11:30 13:00 - 17:00 

Lubomír Pejchal 
(uvolněný) 

www.obecmirov.cz 
e-mail: podatelna@obecmirov.cz 

tel: 583 429 176 

Městský úřad 
Mohelnice 

U Brány 916/2 
789 85 Mohelnice 

PO 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
ST 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 

PÁ 8:00 - 11:30 

Ing. Pavel Kuba 
(uvolněný) 

www.mohelnice.cz 
e-mail: mesto@mohelnice.cz 

tel: 583 452 111                  

Obecní úřad 
Moravičany 

Moravičany 67 
789 82 

Moravičany 

PO 7:00 - 12:00 12:30 - 16:00 
ÚT 7:00 - 12:00 12:30 - 16:00 
ST 7:00 - 12:00 12:30 - 16:30 
ČT 7:00 - 12:00 12:30 - 14:30 

Antonín Pospíšil 
(uvolněný) 

www.obec-moravicany.cz 
e-mail: podatelna@obec-moravicany.cz 

tel:  583 431 022 

Obecní úřad 
Palonín 

Palonín 17 
789 83 Loštice 

PO 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 
ČT 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 

PÁ 8:00 - 12:00 

Hana Ficnarová 
(neuvolněná) 

www.palonin.cz 
e-mail: ou@palonin.cz 

tel: 583 445 822 

Obecní úřad 
Pavlov 

Pavlov 42 
789 85 Mohelnice 

PO 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 
ST 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 

Alois Švec 
(uvolněný) 

www.pavlovulostic.cz 
e-mail: obecpavlov@iol.cz 

tel: 583 428 122 

Obecní úřad 
Police 

Police 5 
789 73 Úsov 

PO 7:00 - 13:00 15:00 - 17:00 
ST 7:00 - 13:00 15:00 - 17:00 

Dr. Ing. Pavel Polách 
(neuvolněný) 

www.police-mohelnicko.cz 
e-mail:  obec.police@seznam.cz  

tel: 583 435 153   

Obecní úřad 
Stavenice 

Stavenice 43 
789 73 Úsov 

PO 17:00 - 19:00                             
Petr Drlík 

(neuvolněný) 

www.stavenice.cz 
e-mail: stavenice@seznam.cz  

tel: 583 435 758  

Obecní úřad 
Třeština 

Třeština 10 
789 73 Úsov 

PO 8:00 - 17:00                             
ST 8:00 - 17:00 

František Laštůvka 
(uvolněný) 

www.mesta.obce.cz/trestina 
tel: 583 435 133 

e-mail: obectrestina@cbox.cz 

Městský úřad 
Úsov 

nám. Míru 86 
789 73 Úsov 

PO 7:00 - 11:00 12:00 - 17:00 
ST 7:00 - 11:00 12:00 - 17:00 

Jiří Holouš 
(uvolněný) 

www.usov.cz 
e-mail: mesto@usov.cz 

tel: 583 435 054 

 



 

KNIHOVNY V MIKROREGIONU MOHELNICKO 
      

Knihovna Adresa Otevírací doba Knihovník Kontakt 
Veřejný 
internet 

      
Obecní knihovna Klopina Klopina 115 ÚT 15:30 - 18:00 Zdeňka Míčová e-mail:  knihovna@klopina.cz  ano 

Obecní knihovna Krchleby Krchleby 82 PO 17:00 - 18:00 Stanislava Ďopanová e-mail: knihovna.krchleby@centrum.cz ano 

Obecní knihovna Líšnice Líšnice 39 PO 16:00 - 18:00 Vlasta Rýznarová e-mail: knihovna.lisnice@centrum.cz ano 

Městská knihovna Loštice Hradská 380 
PO 10:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00   

ST 12:00 - 18:00                                    
PÁ  10:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 

Hana Štenclová 
tel: 583 445 596                                          

   e-mail: knihovna.lostice@worldonline.cz 
ano 

Obecní knihovna Maletín   
PO 16:00 - 18:00                             
ST 16:00 - 18:00 

Barbora Neumannová 
tel: 583 448 123                                         

  e-mail: knihovna.maletin@centrum.cz 
ano 

Obecní knihovna Mírov Mírov 47 ST 16:00 - 18:00 Jana Pejchalová e-mail: knihovna.mirov@centrum.cz ano 

Městská knihovna Mohelnice S. K. Neumanna 1 

PO 9:00 - 18:00                               
ÚT 13:00 - 18:00                              
ST 9:00 - 18:00                                       

ČT zavřeno                                     
PÁ 9:00 - 18:00                                          
SO 9:00 - 12:00 

Bc. Hana Haltmarová 
tel: 583 431 166                                      

e-mail: knihovna@knihovna-mohelnice.cz,                 
knihovna.mohelnice@centrum.cz 

ano 

Pobočka Křemačov Křemačov 66 NE 16:00 - 18:00 Ivana Zimmermannová - ne 

Pobočka Květín Květín 50 PO 17:00 - 19:00 Dana Blažková e-mail: obeckvetin@seznam.cz ne 

Pobočka Libivá Libivá 29 ÚT 17:00 - 19:00 Markéta Vahalíková e-mail: knihovna.libiva@centrum.cz ano 

Pobočka Podolí Podolí 130 PO 16:00 - 17:30 Petra Přichystalová e-mail: knihovna.moh-podoli@centrum.cz ne 

Pobočka Řepová - momentálně uzavřena - - - 

Pobočka Studená Loučka Studená Loučka 24 PÁ 16:00 - 18:00 Mgr. Hana Konečná e-mail: knihova.moh-stloucka@centrum.cz ne 

Pobočka Újezd Újezd 2 PO 13:30 - 15:30 Eva Rulíšková e-mail: knihova.moh-ujezd@centrum.cz ano 

Obecní knihovna Moravičany Moravičany 67 
ČT 15:30 - 20:00                                            
SO 9:00 - 11:00 

Ivana Fučíková tel: 583 431 022 ano 

Obecní knihovna Palonín Palonín 17 ČT 15:00 - 17:00 Miroslav Kusý - ano 

Obecní knihovna Pavlov Pavlov 42 ST 17:00 - 19:00 Jindra Horáková - ne 

Obecní knihovna Police Police 5 
PO 6:30 - 11:30 a 12:00 - 17:00  
ST 6:30 - 11:30 a 12:00 - 17:00 

Lenka Seidenglanzová e-mail: obec.police@seznam.cz   ano 

Obecní knihovna Stavenice Stavenice 43 
ÚT 16:00 - 17:30                             
ČT 16:00 - 17:30 

Jana Rosecká e-mail:  knihovnastavenice@seznam.cz   ano 

Obecní knihovna Třeština Třeština 10 ST 16:00 - 18:00 Zuzana Steklá 
tel: 583 435 722 

e-mail: knihovna.trestina@centrum.cz 
ano 

Městská knihovna Úsov nám. Míru 86 

PO 10:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00   
ÚT 13:00 - 15:00                               

ST 10:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00  
ČT 13:00 - 15:00                                       

PÁ 10:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00 

Marcela Hamplová 
tel: 583 435 489                    

e-mail: knihovna@usov.cz 
ano 

 

 



 

ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ V MIKROREGIONU MOHELNICKO 
     

Obec Název školského zařízení Adresa Ředitel Kontakt 
     

Klopina 
Mateřská škola Klopina, příspěvková 
organizace  

Klopina 126,  
789 83 Úsov 

Dana Drlíková 
739 047 621, 
dana.drlikova@centrum.cz 

Loštice 

Mateřská škola Loštice, okres 
Šumperk, příspěvková organizace 

Trávník 595,  
789 73 Loštice 

Květoslava Kobzová 
583 445 164, 
mslostice@seznam.cz 

Soukromá školka Sluníčkov 
Palackého 74, 
789 73 Loštice 

Bc. Kristýna Heidenreichová 
731 953 160,  
slunickovlostice@seznam.cz 

Základní škola Loštice, okres Šumperk, 
příspěvková organizace 

Komenského 17,  
789 73 Loštice 

Mgr. Lubomír Faltus 
583 445 251,  
zslostice@iol.cz 

Základní umělecká škola A. Kašpara 
Loštice, okres Šumperk, příspěvková 
organizace 

Trávník 596,  
789 73 Loštice 

BcA. Gabriela Kovaříková 
583 414 382, 
losticezus@seznam.cz  

Maletín 
Základní škola a Mateřská škola 
Maletín, okres Šumperk, příspěvková 
organizace 

Maletín 94,  
789 01 Zábřeh 

Mgr. Helena Pavelková 
733 184 888,  
helpav@centrum.cz 

Mírov 
Základní škola a Mateřská škola Mírov, 
okres Šumperk, příspěvková 
organizace 

Mírov 36,  
789 53 Mírov 

Bc. Jindřiška Pejchalová 
583 429 083, 
zs.mirov@seznam.cz 

Mohelnice 

Mateřská škola Mohelnice, Na 
Zámečku 10 

Na Zámečku 10,  
789 85 Mohelnice 

Jana Pospíšilová 
583 433 071,  
msm.zam@tiscali.cz 

Mateřská škola Mohelnice, Hálkova 12 
Hálkova 12,  
789 85 Mohelnice 

Iveta Pelikánová 
583 431 690, 
ms.halkova@tiscali.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Mohelnice, Masarykova 4 

Masarykova 4,  
789 85 Mohelnice 

Mgr. Eva Bergová 
583 43 0046, 
specskolamohelnice@seznam.cz  

Základní škola Mohelnice, Vodní 27 
Vodní 27,  
789 85 Mohelnice 

Ing. Mgr. Miroslav Hloušek 
583 462 151,  
mhlousek@zsm.cz 

Základní škola Mohelnice, Mlýnská 1 
Mlýnská 1,  
789 85 Mohelnice 

Mgr. Marcela Vlasáková vlasakova@zsmlynska.cz 

Soukromá školka Žabka 
Masarykova 4,  
789 85 Mohelnice 

Silvie Kappelová 
739 509 882,  
skolka.mohelnice@seznam.cz 

Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Mohelnice, Gen. 
Svobody 2 

Gen. Svobody 183/2, 
789 85 Mohelnice 

Ing. Miloš Palla 
583 453 004, 
spse_mohelnice@spsemoh.cz  

Obchodní akademie, Mohelnice, 
Olomoucká 82 

Olomoucká 389/82, 
789 85 Mohelnice 

Ing. Josef Peškar 
583 430 507,  
peskar@oam.cz 

Odborné učiliště a Praktická škola, 
Mohelnice, Vodní 27 

Vodní 248/27, 789 
85 Mohelnice 

Mgr. Jiří Coufal 
583 430 113, 
ou.u.prs.mohelnice@rps.cz 

Střední škola technická a zemědělská 
Mohelnice 

1. máje 667/2,  
789 85 Mohelnice 

Mgr. Jiří Ženožička 
583 401 960,  
sstzmoh@sstzmoh.cz 

Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola Mohelnice, 
Masarykova 4 

Masarykova 434/4,  
789 85 Mohelnice 

Mgr. Eva Bergová 
583 430 046, 
specskolamohelnice@seznam.cz  

Základní umělecká škola, Mohelnice, 
Náměstí Svobody 15 

nám. Svobody 15, 
789 85 Mohelnice 

Jana Filipková 
583430694,  
jfilipkova@spk.cz 

Dům dětí a mládeže Magnet, 
Mohelnice 

Spartakiádní 8,  
789 85 Mohelnice 

Mgr. Dagmar Tkáčová 
583 431 813, 
ddm.mohelnice@rps.cz 

Moravičany 

Mateřská škola Moravičany, okres 
Šumperk, příspěvková organizace 

Moravičany 260,  
789 82 Moravičany 

Renata Tilscherová 
583 431 047, 
msmoravicany@seznam.cz 

Soukromá mateřská škola Medová 
školka 

Moravičany 175,  
789 82 Moravičany 

Jakub Tempír-Kotrlý DiS. 
731 543 758, 
info@medovaskolka.cz 

Základní škola Moravičany, okres 
Šumperk 

Moravičany 213,  
789 82 Moravičany 

Mgr. František Bek 
724 643 073, 
moravicanyz@seznam.cz 

Pavlov 
Základní škola a Mateřská škola 
Pavlov, okres Šumperk, příspěvková 
organizace 

Pavlov 45,  
789 85 Mohelnice 

Jana Marešová 
583 428 145, 
zspavlov@seznam.cz 

Třeština 
Mateřská škola Třeština, okres 
Šumperk, příspěvková organizace 

Třeština 9,  
789 83 Úsov 

Eliška Beštová 
583 435 722, 
mstrestina@seznam.cz 

Úsov 
Základní škola a Mateřská škola Úsov, 
příspěvková organizace 

Školní 187,  
789 83 Úsov 

Ing. David Kalousek 737 560 626, zsusov@email.cz 



 

ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ V MIKROREGIONU MOHELNICKO 
    

Zaměření Lékař Adresa  Kontakt 
    

praktický lékař pro 
dospělé 

MUDr. Zdeněk Pozdíšek Nádražní 35, Mohelnice tel: 777 704 396 

MUDr. Stanislava Reichlová Nádražní 35, Mohelnice tel: 722 749 868 

MUDr. Jitka Sychrová Nádražní 35, Mohelnice tel: 583 433 647 

MUDr. Hana Radová Nádražní 35, Mohelnice tel: 583 433 291 

MUDr. Leoš Russitzki Okružní 10, Mohelnice tel: 583 430 950 

MUDr. Jan Šmirg Havelkova 10, Loštice tel: 608 306 000 

MUDr. Ludmila Koukalová Moravičanská 33, Loštice tel: 583 445 042 

MUDr. Antonín Kutálek nám. Míru 30, Úsov tel: 776 707 188 

praktický lékař pro 
děti a dorost 

MUDr. Lucie Langová Masarykova 2, Mohelnice tel: 583 433 310 

MUDr. Stanislava Coufalová Okružní 10, Mohelnice tel: 583 430 597 

MUDr. Helena Žáková Okružní 10, Mohelnice tel: 583 430 695 

MUDr. Marie Novotná Trávník 595, Loštice tel: 583 445 411 

MUDr. Milada Saxová nám. Míru 30, Úsov tel: 602 715 202 

zubní ordinace 

MDDr. Yvona Tichá Na Kovárně, Mohelnice tel: 776 555 121 

MUDr. Zdeněk Ambrož Nádražní 35, Mohelnice tel: 583 433 540 

MDDr. Zdeněk Ambrož Nádražní 35, Mohelnice tel: 732 662 230 

MUDr. Alena Kaplunová Nádražní 35, Mohelnice tel: 583 430 229 

MUDr. Petra Salavová Nádražní 35, Mohelnice tel: 581 111 856 

MDDr. Vendula Valentová Nádražní 35, Mohelnice tel: 581 111 856 

MUDr. Tomáš Kameníček Okružní 10, Mohelnice tel: 775 573 192 

MUDr. Dagmar Sedlářová Okružní 10, Mohelnice tel: 603 867 708 

MDDr. Klára Havlíčková Havelkova 10, Loštice tel: 775 399 361 

MDDr. Olga Sultusová Havelkova 337, Loštice tel: 605 592 567 

MUDr. Marie Frodlová nám. Míru 30, Úsov tel: 732 257 343 

ortodoncie MUDr. Jiří Tvardek, PhD. Nádražní 35, Mohelnice tel: 732 662 230 

zubní laboratoř 
- Okružní 10, Mohelnice tel: 583 430 599 

- Nádražní 35, Mohelnice tel: 583 464 209 

dermatologie MUDr. Lubomír Drlík Nádražní 35, Mohelnice tel: 772 664 966 

gastroenterologie MUDr. Pavel Sychra Nádražní 35, Mohelnice tel: 583 433 647 

gynekologie 
MUDr. Jan Jirsa Nádražní 35, Mohelnice tel: 583 432 057 

MUDr. Jarmila Fricová Okružní 10, Mohelnice tel: 583 430 172 

kardiologie MUDr. Karel Tesař Nádražní 35, Mohelnice tel: 777 704 397 

neurologie MUDr. Jiří Kmec Nádražní 35, Mohelnice tel: 583 411 018 

urologie 
MUDr. Josef Marada 
MUDr. Vladimír Kovařík 

Nádražní 35, Mohelnice tel: 583 430 226 

oční ordinace MUDr. Kateřina Šinclová Masarykova 2, Mohelnice tel: 583 430 464 

ortopedie 
MUDr. Josef Bojko Nádražní 35, Mohelnice tel: 583 411 018 

MUDr. Jiří Matuška Okružní 10, Mohelnice tel: 583 433 450 

ORL MUDr. Ivana Škárková Okružní 10, Mohelnice tel: 583 411 943 

biochemická lab. RNDr. Jaromír Stejskal, CSc. Okružní 10, Mohelnice tel: 731 060 826 

laserpraktik MUDr. Leoš Russitzki Okružní 10, Mohelnice tel: 583 430 950 

léčebná 
rehabilitace 

- Nádražní 35, Mohelnice tel: 583 430 309 



 

chirurgie 
MUDr. Jan Rýznar 
MUDr. Volnohradský 

Okružní 10, Mohelnice tel: 583 433 450 

radiodiagnostika MUDr. Alena Dočkalová Okružní 10, Mohelnice tel: 606 777 005 

revmatologie MUDr. Milan Petržela Okružní 10, Mohelnice tel: 583 430 172 

interní a 
diabetologická 
ambulance 

MUDr. Libuše Švubová nám. Svobody 2, Mohelnice tel: 583 433 669 

ordinace 
duševního zdraví 

MUDr. Vilma Vařeková nám. Svobody 2, Mohelnice tel: 583 431 462 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

LÉKÁRNY V MIKROREGIONU MOHELNICKO 

   

Lékárna Adresa  Kontakt 
   

Lékárna Zdraví Okružní 10, Mohelnice tel: 583 430 085 

Lékárna U Zlatého orla nám. Svobody 2, Mohelnice tel: 583 430 698 

Lékárna Nádražní, s.r.o. Nádražní 34, Mohelnice tel: 583 431 944 

Lékárna Salve  Nádražní 24, Mohelnice tel: 583 430 205 

Lékárna Loštice nám. Míru 5, Loštice tel: 583 445 270 

Lékárna U sv. Anny nám. Míru 30, Úsov tel: 583 414 192 



 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY V MIKROREGIONU MOHELNICKO 
   

Organizace Poskytované služby Kontakt 
   

Charita Zábřeh 

V Mohelnické regionu poskytuje Charita tři sociální služby: 
● Občanská poradna - v Mohelnici má konzultační hodiny dvakrát týdně, v Lošticích je 
realizovaná jeden den v týdnu na dvě a půl hodiny.  
● Denní stacionář Okýnko - služba určena pro lidi s mentálním a kombinovaným postižením. 
Uživatelé Okýnka mohou využít i doplňkové služby a nechat se do stacionáře zavézt charitním 
autem. Služby Okýnka jsou částečně zpoplatněny. Denní kapacita zařízení je 17 klientů.  
● Charitní pečovatelská služba - zaměřuje se převážně na osoby s různým postižením, rodiny, 
kterým se narodilo tři a více dětí současně, osoby s přechodným zhoršením stavu a seniory. Je 
poskytována terénně v celém ORP Mohelnice. Pečovatelská služba je zpoplatněna. 

www.zabreh.caritas.cz 
e-mail: 

socialni.sluzby@charitazabreh.cz  
tel: 583 412 588 

Podané ruce 

Organizace v regionu realizuje Terénní programy zejména pro uživatele návykových látek. 
Tyto služby jsou zde realizovány třikrát do týdne. Pracovníci nabízejí sociální poradenství a 
poradenství v oblasti drog, sexu a nemocí s touto problematikou spojených, výměnu 
materiálu a rozdávání harm reduction materiálů. Společnost dále v Mohelnici provozuje 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Nitka. Cílovou skupinou klubu jsou děti mezi 10 a 21 
lety. Klub je otevřený dvakrát v týdnu a navštěvuje ho cca 20 dětí. 

www.podaneruce.cz 
e-mail: nzdm.mz@podaneruce.cz 

tel: 777 720 230 

SOS Kompas Zábřeh 
Poskytuje Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, mediaci a asistované předávání 
dětí. 

www.sos-vesnicky.cz 
e-mail:  

sona.kolarova@sos-vesnicky.cz 
tel: 797 972 248 

Domov U Třebůvky 
Loštice 

Poskytuje chráněné bydlení. 
www.utrebuvky.cz  

e-mail: domov@utrebuvky.cz 
tel: 583 445 120 

Domov pro seniory a 
pečovatelská služba 
Mohelnice 

Domov přijímá seniory ve věku 65+, kteří potřebují péči 24 hodin denně. V rámci péče o 
klienty je možné, aby s nimi pobývali na pokoji i rodinní příslušníci. Pečovatelská služba mimo 
klasickou terénní práci spravuje i 82 bytů (z toho dva jsou bezbariérové), kam přijímá 
soběstačné seniory. 

www.ddmohelnice.cz 
e-mail:dpd-mohelnice@c-mail.cz 

tel: 583 430 502 

 


